

Periodo del 01/01/2017 al 31/12/2017

Ejercicio: 2017

Fecha: 09/04/2018

Página: 1

CONCEPTOS

2017

2016

<b>1. Importe neto de la cifra de negocios.....</b>	<b>332.007,29</b>	<b>321.422,04</b>
70000001 INGRESOS POR INSCRIPCIONES PRUEBAS.....	102.769,77	103.339,77
70100000 INGRESOS POR LICENCIAS FEDERATIVAS.....	132.429,00	133.503,00
70100001 INGRESOS POR CANON .....	19.580,00	17.280,00
70100002 INGRESOS POR SEGUROS.....	5.765,00	4.328,00
70100003 INGRESOS COLEGIO DE JECES Y ARBITROS.....	36.667,52	30.415,27
70100005 LICENCIA DE CLUB+ ORGANIZADOR.....	10.260,00	9.296,00
70100006 LICENCIAS INDEPENDIENTES.....	2.058,00	0,00
70100007 LICENCIAS DE 1 DIA .....	15.878,00	16.998,00
70300000 INGRESOS POR CURSOS.....	4.300,00	5.262,00
70400000 INGRESOS TRAMITACION ACCIDENTES.....	300,00	0,00
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.....</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.....</b>	<b>-158.765,49</b>	<b>-163.086,87</b>
<b>4. Aprovechamientos.....</b>	<b>-7.763,76</b>	<b>-8.099,28</b>
60000000 COMPRAS MATERIAL DEPORTIVO.....	0,00	-247,60
60000001 COMPRA MATERIAL DEPORTIVO INTERCOMUNITARIAS.....	-9.900,00	-16.400,00
60600000 GASTOS PREMIOS.....	-250,00	0,00
60800000 BAREMOS Y DEVOLUCION CANON A CLUBES.....	-125.185,73	-123.431,99
60100000 GASTOS ORGANIZACION PRUEBAS.....	-15.666,00	-14.908,00
60700000 GASTOS DE LICENCIAS.....	<b>185.033,99</b>	<b>171.759,67</b>
<b>5. Otros Ingresos de explotación.....</b>	<b>3.891,65</b>	<b>2.438,00</b>
75800001 INGRESOS SUJETOS A IVA.....	7.750,00	3.507,80
75800002 INGRESOS POR ESCUELAS.....	21.586,96	16.187,17
75800005 INGRESOS POR SERVICIOS FEDERATIVOS.....	700,00	0,00
75900000 INGRESOS POR PATROCINIO SUJETOS I.S.....	139.386,60	139.285,14
74000000 SUBVENCIONES OFICIALES.....	11.718,78	10.341,56
74000001 SUBVENCIONES OTRAS FEDERACIONES.....	<b>-149.419,81</b>	<b>-138.612,60</b>
<b>6. Gastos de personal.....</b>	<b>-112.100,09</b>	<b>-104.119,27</b>
64000000 SEUROS Y SALARIOS.....	-437,54	-327,99
64100000 INDEMNIZACIONES.....		



Periodo del 01/01/2017 al 31/12/2017

Ejercicio: 2017

Fecha: 09/04/2018

Página: 2

CONCEPTOS	2017	2016
	64200000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPRESA.....	-35.882,18
<b>7. Otros gastos de explotación.....</b>	<b>-183.918,14</b>	<b>-178.495,70</b>
62100000 ALQUILER LOCALES.....	-1.746,46	-1.842,10
62100001 ALQUILER VEHICULOS.....	-2.198,10	-4.488,50
62100002 ALQUILER LOCALES REUNIONES.....	-265,11	-182,90
62200000 REPARACIONES.....	-904,33	-790,46
62200001 MANTENIMIENTO WEB.....	-3.630,70	-1.322,53
62300001 SERVICIOS MEDICOS.....	-1.294,70	-1.228,09
62300003 JUECES Y ARBITROS.....	-29.405,17	-29.304,19
62300004 JUECES Y ARBITROS CPTO. ESPAÑA DUATLON BOIRO.....	-2.385,00	0,00
62300009 ASESORIA Y AUDITORIA.....	-5.314,68	-2.988,56
62300010 CURSOS FORMATIVOS.....	0,00	-450,00
62300011 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.....	-2.372,19	0,00
62400000 TRANSPORTES.....	-353,72	-857,54
62500000 PRIMAS DE SEGUROS.....	-2.076,81	-2.194,76
62500001 PRIMAS DE SEGUROS ACTIVIDADES DEPORTIVAS.....	-45.992,99	-50.372,28
62700000 PUBLICIDAD.....	-6.604,69	-7.562,50
62800002 ELECTRICIDAD.....	-555,84	-515,14
62800003 COMBUSTIBLE.....	-1.080,78	-2.465,34
62900000 GASTOS DE VIAJES.....	-22.154,05	-21.442,08
62900001 MATERIAL DE OFICINA Y GASTOS CORREOS.....	-2.233,68	-1.222,18
62900003 COMUNICACIONES.....	-1.896,06	-1.630,21
62900006 SERVICIO DE INSCRIPCIONES.....	-2.031,42	-450,00
62900007 GASTOS COMIDAS.....	-737,50	-1.970,99
62900008 GTS. CURSOS.....	-803,00	-4.763,20
62900009 GTS. KILOMETRAJE.....	-5.890,80	-5.799,17
62900010 DIETAS PERSONAL ASALARIADO.....	-2.269,87	-3.942,06
62900011 ESCUELAS DEPORTIVAS.....	-13.857,17	-12.355,20
62900012 GTS. TARJETAS.....	-10,00	0,00
62900014 OTROS GASTOS.....	-215,00	-1.000,00

Periodo del 01/01/2017 al 31/12/2017

Ejercicio: 2017

Fecha: 09/04/2018

Página: 3

CONCEPTOS	2017	2016
	62900015 DIETAS JUECES.....	-3.485,86
62900016 SUBVENCIONES A CLUBES.....	-3.250,00	-2.250,00
62900017 AYUDAS DEPORTIVAS.....	-16.783,86	-3.999,99
62900018 AYUDAS ORGANIZACION DUCROSS.....	-1.600,00	0,00
63100000 OTROS TRIBUTOS.....	-199,75	-221,27
63100001 TASAS.....	-16,85	-409,87
63100002 SANCCIONES.....	0,00	-75,00
69400000 DOTACION POR INSOLVENCIAS.....	0,00	-6.655,00
<b>8. Amortización del inmovilizado.....</b>	<b>-3.845,82</b>	<b>-1.217,61</b>
68100404 A.I.M. EQUIPOS RADIO PORTATILES.....	-167,67	-328,21
68100405 A.I.M. BICICLETAS COLGER Y RODILLAS.....	-524,90	-319,25
68100406 A.I.M. EQUIPOS RADIO PORTATIL.....	-241,91	-113,95
68100407 A.I.M. RODILLO CYCLOPROPS.....	-1,63	0,00
68100802 A.I.M. FAX BROTHER.....	-82,28	-330,93
68100803 A.I.M. GALIPO OFI.....	-124,93	-125,27
68100804 A.I.M. ORDERADOR HP CAREPACK.....	-95,94	0,00
68100805 A.I.M. RENAULT TRAFIC COMBI.....	-2.606,66	0,00
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.....</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10. Exceso de provisiones.....</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.....</b>	<b>1.652,89</b>	<b>0,00</b>
77100000 VENTAS INMOVILIZADO MATERIAL.....	1.652,89	0,00
<b>12. Otros resultados.....</b>	<b>1.126,50</b>	<b>389,30</b>
67800000 GASTOS Y PERDIDAS DE EJ. ANTERIORES.....	1.126,50	0,00
77800002 RESULTADOS EXTRAORDINARIOS.....	0,00	389,30
<b>A) RESULTADOS DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12).....</b>	<b>23.871,41</b>	<b>12.158,23</b>
<b>13. Ingresos financieros.....</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Imputación de subvenciones, donaciones y legados.....	0,00	0,00
Otros ingresos financieros.....	0,00	0,00
<b>14. Gastos financieros.....</b>	<b>-1.107,53</b>	<b>-287,34</b>
66900000 COMISIONES PROGRAMA INSCRIPCIONES.....	-966,71	-287,34

Periodo del 01/01/2017 al 31/12/2017

Ejercicio: 2017

Fecha: 09/04/2018

Página: 4

CONCEPTOS

2017

2016

66900001 COMISIONES BANCARIAS.....	-140,82	0,00
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.....	0,00	0,00
16. Diferencias de cambio.....	0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros.....	0,00	0,00
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero.....	0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros.....	0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores.....	0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos.....	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18) .....	-1.107,53	-287,34
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) .....	22.763,88	11.870,89
19. Impuestos sobre beneficios.....	-1.561,13	-609,50
63000000 IMPUESTO DE SOCIEDADES.....	-1.561,13	-609,50
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19).....	21.202,75	11.261,39